
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
[S.\
СО'

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ
« С 6  » _____ 2023 г. №  //? - A L

г. Назрань

О проведении конкурса детско - родительских работ «Мой любимый 
воспитатель» в честь Года педагога и наставника

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия в рамках Года педагога и наставника (Указ Президента 
Российской Федерации №401 от 27 июня 2022 года) п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу воспитания и социальной реабилитации детей Министерства 
образования и науки Республики Ингушетия (Кулбужевой А.И.) провести 
региональный этап конкурса «Мой любимый воспитатель» (далее -  Конкурс) в 
период с 24 по 28 марта 2023 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. Смету расходов на проведение Конкурса согласно приложению 2 к 

настоящему приказу Конкурса.
3. Начальникам управлений образования городских округов и 

муниципальных районов Республики Ингушетия:
3.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
утвержденное настоящим приказом Положение о проведении Конкурса в срок до 
10 марта 2023 года.

3.2. Организовать и провести до 24 марта 2023 года муниципальный этап 
Конкурса.



3.3. Представить отчеты об итогах муниципального этапа Конкурса в 
отдел воспитания и социальной реабилитации детей Министерства образования 
и науки Республики Ингушетия (Кулбужевой А.И.).

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования финансово - 
хозяйственной деятельности Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия (Цечоеву Р.И.) обеспечить финансирование на проведение 
регионального этапа Конкурса в соответствии с приложением 2 к настоящему 
приказу в рамках Государственной программы Республики Ингушетия «Развитие 
образования», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Ингушетия от 2сентября 2014 года № 168.

5. Специалисту отдела цифрового развития Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия и руководителям организаций настоящий приказ 
разместить на сайтах Министерства образования и науки Республики Ингушетия 
и образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования согласно приложению 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Угурчиеву П.Б.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия

Э.И. Бокова



Приложение 1

Утверждено 
приказом Министерства 

образования и науки 
Республики Ингушетия 

от « &  £  r » i ? £ . 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Регионального конкурса детско - родительских работ 
«Мой любимый воспитатель» в честь Года педагога и наставника

Настоящее положение о проведении конкурса творческих работ детей 
дошкольного возраста и их родителей, порядок его организации, проведения, 
подведения итогов и награждения победителей.

1. Общие положения

1.1. Конкурс детских творческих работ среди воспитанников образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
проводится по теме «Мой любимый воспитатель» (далее -  Конкурс).

2. Цель и задачи

2.1. Цель Конкурса: поднятие престижа профессии «воспитатель», воспитание 
уважительного отношения к воспитателю, труду воспитателя и развитие творческих 
потенциалов личности детей дошкольного возраста.
2.2. Задачи Конкурса:
-формирование позитивного образа воспитателя в общественном сознании;
-развитие творческих способностей детей, умения передавать события, явления 
жизни средствами художественного творчества;
-создание творческого союза воспитателя и семьи, их сотрудничества, творческого 
общения;
-повышение эффективности детско-родительских отношений и самооценки вклада 
родителей в воспитание и обучение ребенка.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие воспитанники в возрасте от 5 до 6 лет и от 6 до 
7 лет и родители (законные представители).
3.2. Сроки проведения: с 24.03.2023 года по 28.03.2023 года.



3.3. Конкурс проводится:
I этап - внутри дошкольной образовательной организации;
II этап - на уровне муниципальных районов и городских округов;
III этап - в здании Министерства образования и науки Республики Ингушетия.
3.4. Выставка работ участников Конкурса.
3.5. Награждение победителей.
З.б.Заявку (Форма 1) и ссылки на фотографии детских рисунков с указанием: 
названия работы, фамилии и имени автора, возрастной категории, размещенных на 
официальных сайтах дошкольных образовательных организаций, необходимо 
направить в срок с 24.03.2023 года по 27.03.2023 года на электронный адрес 
dopotdel@mail.ru (Кулбужевой А.И.) с пометкой «Конкурс детского рисунка».

4. Содержание Конкурса

4.1. Работы выполняются в номинации:
-рисунки «Мой любимый воспитатель».
4.2. Участники Конкурса самостоятельно выбирают сюжет, технику и оформление 
рисунка.
4.3. Требования к представленным материалам:
-соответствие сюжета теме рисунка;
-рисунок выполняется в красках (акварель, гуашь);
-работы должны быть полностью готовы к экспонированию: иметь устойчивость, у 
подвесных изделий должна быть петелька;
-экспонаты должны иметь с оборотной стороны или на донышке прочно 
прикрепленную этикетку с информацией (текст печатный): название группы, 
наименование работы, фамилия, имя автора (ов), возраст; фамилия, инициалы 
воспитателя.
4.4. Критерии оценки творческих работ: 
соответствие заявленной теме;
баланс между самостоятельностью детей и совместной деятельностью детей и 
взрослых;
новизна идеи/ идей, оригинальность; 
выразительность и эмоциональность.

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Подведение итогов 31 марта 2023 года.
5.2. Экспертиза творческих работ осуществляется членами жюри по 
вышеперечисленным критериям.
5.3. Победители (1 место) и призеры (2,3 место) определяются в каждой возрастной 
группе участников. Все участники Конкурса награждаются грамотами, победители
и призеры дипломами за I, II и III место.

mailto:dopotdel@mail.ru


Форма 1

Заявка

Наименование
образовательной

организации

ФИ автора, 
возрастная 
категория

Название работы ФИО педагога, 
должность


